## super morte amici

a pena libat que punire se credit. **H**is etiam nona et ultima ratio accedit. quod scilicet ex morte multiplex nobis beneficium puenit. **U**nde **A**mbrosius. Morte inquit martyris est religio defensa. fides cumulata. ecclesia roborata. **U**ni etiam morte mundus redemptus est. cuius mors vita omnium est. **M**orte illius signamur. mortem eius orando annunciamus. mortem eius offerentes predicamus. **S**ola mors immortalitatem acquisiuit. atque ipsa mors seipsam redemit. **N**on est igitur metuenda. que publice salutis est causa. **I**n resurrectione quoque surget eadem natura stipendijs mortis honoratior. **D**enique mortui qui in christo sunt resurgent primi. dum in aera simul cum illis rapiuntur et uiui. **B**eneficium etiam aduersus mortem plerumque se consolatur. vel communicate erumne. vel de iure nature. vel de immortalitate anime. hęc **A**mbrosius. **P**orro licet mors ex predictis causis amabilis sit. et bonis duntaxat uis appetibilis. tamen malis est formidabilis. **U**nde potest dici de morte. sic dicit **A**ugustinus de sacramentis ecclesie. quod bonis quidem est utilis et bona. malis autem inutilis et nocua. secundum illud **C**ypriani. ubi scilicet. **M**ortalitas inquit ista christi hostibus pestis est eius autem seruis salutari excessus est. **H**ic et **A**mbrosius in libro de bono mortis. **M**ors inquit corporis iustis uidetur bona. sed plerumque metuenda. **I**ustis namque quietus est portus. naufragium uero putatur nocentibus. **I**taque de morte bonorum dicit presbiter. **P**reciosa in conspectu domini mors sanctorum eius. **E**t **A**pocalypsis. **B**eatissimi mortui qui in domino moriuntur. **E**t ut dicit beatus **B**ernardus in epistola de machabeis. **B**eatissimi mortui. non solum qui pro domino sicut martyres. sed etiam qui in domino moriuntur ut cofessores. **Q**ue igitur inquit res mortem faciunt preciosam. scilicet uita et causa. **E**t amplius causa quam uita. **P**orro illa erit preciosissima. quam etiam causa comedat et uita. **D**e uita dicit **P**rosperus in libro sententiarum **A**ugustini. **N**on est putanda mors mala. quam bona precesserit uita. **H**inc etiam **L**ullius in quadam oratione. **R**equaquam inquit viro fortitur

pis mors accidere potest. **D**e causa uero dicit **E**ccl. iij. **P**ro iusticia agonizare pro anima tua. et usque ad mortem pro iusticia stare. **U**t enim ait **A**ugustinus. **M**artyrem non facit pena sed causa. **I**n cruce inquit et in latronibus similis pena. sed dissimilis causa. **U**ni credidit alius blasphemauit. **D**ominus autem de tribunali crucis inter ambos iudicauit. illum in tartarus. hunc secum ducens in paradysum. **F**ligite ergo martyrum causas si uultis puenire ad martyrum palmas. **L**atro ille scelus admisit. crucem ascendit. causam mutauit. paradysum compauit. hęc **A**ugustinus in libro sermo. **E**st autem duplex martyrium. scilicet uoluntatis et operis. **U**nde **C**yprianus martyr ubi supra. **M**artyrium inquit incipimus libenter appetere. dum mortem discimus non timere. **S**ed fortasse opponat aliquis. **H**oc me ergo in presenti mortalitate contristat. quod qui ad tolerantiam passionum tota me uirtute uoueram martyrio meo prius dum morte preuenior. **U**nde non est in tua potestate sed in dei dignatione martyrium. **N**ec potes dicere te perdidisse quod nescis an merearis accipere. **D**einde scrutator cordium dominus. qui prospicit apud te paratam fuisse uirtutem. reddet pro necessitate mercedem. et apud quem martyrium mente percipit. animam ad bonum dedit. deo iudice coronat. aliud est martyrio animam deesse. aliud animo defuisse martyrium. nec de sanguine nostrum querit sed fide. **Q**uia nec **A**braham nec **I**aac nec **I**acob occisi sunt. qui tamen fidei et iusticie meritis honorati in patriarchas primi esse meruerunt. hęc **C**yprianus. **D**e morte uero malorum dicit presbiter. quod mors peccatorum pessima. **M**ala quidem est. quod uita prentem quam sola diligunt extinguit. **P**erior autem quod prentem locum excludit. **D**efinitima uero quam ad mortem eternam traducit.